АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 101 от 13.02.2023                                                с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения Управления имущественных отношений Алтайского края от 13.12.2021 г. №1720 и акта приема-передачи имущества из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района, руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество:
- пароконвектомат Abat ПКА 10-1/1ВМ2, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 431631,00 руб., начисленной амортизацией 94277,34 руб., остаточной стоимостью 337353,66 руб.;

- водоумягчитель для пароконвектомата, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 11855,80 руб., остаточной стоимостью 11855,80 руб.;

- подставка под пароконвектомат ППК-8,4/7 (840х700х640) (2 ряда по 5 уровней, GN 1/1), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 19049,48 руб., остаточной стоимостью 19049,48 руб.;
- машина посудомоечная промышленного типа Abat MПK-700К-01, реестровая запись №4103/11/2020, дата внесения в реестр: 09.12.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 154563,30 руб., начисленной амортизацией 38369,70 руб., остаточной стоимостью 116193,60 руб.;

- машина протирочно-резательная ОМ-350, реестровая запись №1896/20/2020, дата внесения в реестр: 30.10.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 55650,35 руб., остаточной стоимостью 55650,35 руб.;

- машина тестомесильная Abat ТМС-20НН-1Р, реестровая запись №1795/8/2020, дата внесения в реестр: 11.09.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 64476,00 руб., остаточной стоимостью 64476,00 руб.;

- шкаф холодильный среднетемпературный СМ107-S(ШХ-0,7), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 45864,00 руб., остаточной стоимостью 45864,00 руб.;

- шкаф холодильный низкотемпературный СВ107-S(ШХ-0,7), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 56007,00 руб., остаточной стоимостью 56007,00 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 11114,16 руб., остаточной стоимостью 11114,16 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6-П Н (1000х600х850) (полка нерж), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 12517,10 руб., остаточной стоимостью 12517,10 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 9900,26 руб., остаточной стоимостью 9900,26 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 10935,06 руб., остаточной стоимостью 10935,06 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 8576,90 руб., остаточной стоимостью 8576,90 руб.;

- стол производственный СП-С-10/6-П Н (1000х600х850) (полка нерж), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 12158,90 руб., остаточной стоимостью 12158,90 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 9591,80 руб., остаточной стоимостью 9591,80 руб.;

- стол производственный СП-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 10576,86 руб., остаточной стоимостью 10576,86 руб.;

- стеллаж производственный СТП-С-10/4 (1000х400х1800), в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 25282,95 руб., остаточной стоимостью 25282,95 руб.;

- стеллаж производственный СТП-С-8/4 (800х400х1800), в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 22297,95 руб., остаточной стоимостью 22297,95 руб.;

- стеллаж для тарелок СТТ-П-9,8/3.3 Н (980х330х1800) (32 тарел/ур, 4 поддона), в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 70013,19 руб., остаточной стоимостью 70013,19 руб.;

- стол-тумба СПК-П-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 25656,08 руб., остаточной стоимостью 25656,08 руб.;

- картофелечистка Abat МКК-150, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 44452,80 руб., остаточной стоимостью 44452,80 руб.;
- котел пищеварочный Abat, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 89888,40 руб., остаточной стоимостью 89888,40 руб.
2. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) изъять из казны и закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за:
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Верх-Обская средняя общеобразовательная школа имени М.С. Евдокимова» (Е.В. Волковский):

- пароконвектомат Abat ПКА 10-1/1ВМ2, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 431631,00 руб., начисленной амортизацией 94277,34 руб., остаточной стоимостью 337353,66 руб.;

- водоумягчитель для пароконвектомата, в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 11855,80 руб., остаточной стоимостью 11855,80 руб.;

- подставка под пароконвектомат ППК-8,4/7 (840х700х640) (2 ряда по 5 уровней, GN 1/1), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 19049,48 руб., остаточной стоимостью 19049,48 руб.;
- машина тестомесильная Abat ТМС-20НН-1Р, реестровая запись №1795/8/2020, дата внесения в реестр: 11.09.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 64476,00 руб., остаточной стоимостью 64476,00 руб.;

- шкаф холодильный среднетемпературный СМ107-S(ШХ-0,7), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 45864,00 руб., остаточной стоимостью 45864,00 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5557,08 руб., остаточной стоимостью 5557,08 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6-П Н (1000х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 6258,55 руб., остаточной стоимостью 6258,55 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4950,13 руб., остаточной стоимостью 4950,13 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5467,53 руб., остаточной стоимостью 5467,53 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4288,45 руб., остаточной стоимостью 4288,45 руб.;

- стол производственный СП-С-10/6-П Н (1000х600х850) (полка нерж), в количестве - 2 шт., балансовой стоимостью 12158,90 руб., остаточной стоимостью 12158,90 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4795,90 руб., остаточной стоимостью 4795,90 руб.;

- стол производственный СП-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5288,43 руб., остаточной стоимостью 5288,43 руб.;

- стеллаж производственный СТП-С-10/4 (1000х400х1800), в количестве - 3 шт., балансовой стоимостью 25282,95 руб., остаточной стоимостью 25282,95 руб.;

- стеллаж производственный СТП-С-8/4 (800х400х1800), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 7432,65 руб., остаточной стоимостью 7432,65 руб.;

- стеллаж для тарелок СТТ-П-9,8/3.3 Н (980х330х1800) (32 тарел/ур, 4 поддона), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 23337,73 руб., остаточной стоимостью 23337,73 руб.;

- стол-тумба СПК-П-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 25656,08 руб., остаточной стоимостью 25656,08 руб.;

- котел пищеварочный Abat, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 89888,40 руб., остаточной стоимостью 89888,40 руб.
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Новотырышкинская средняя общеобразовательная школа» (Л.В. Горяева):

- машина посудомоечная промышленного типа Abat MПK-700К-01, реестровая запись №4103/11/2020, дата внесения в реестр: 09.12.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 154563,30 руб., начисленной амортизацией 38369,70 руб., остаточной стоимостью 116193,60 руб.;

- машина протирочно-резательная ОМ-350, реестровая запись №1896/20/2020, дата внесения в реестр: 30.10.2020, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 55650,35 руб., остаточной стоимостью 55650,35 руб.;

- шкаф холодильный низкотемпературный СВ107-S(ШХ-0,7), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 56007,00 руб., остаточной стоимостью 56007,00 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5557,08 руб., остаточной стоимостью 5557,08 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6-П Н (1000х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 6258,55 руб., остаточной стоимостью 6258,55 руб.;

- стол производственный СПБ-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4950,13 руб., остаточной стоимостью 4950,13 руб.;

- стол производственный СПБ-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5467,53 руб., остаточной стоимостью 5467,53 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6-П Н (800х600х850) (полка нерж), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4288,45 руб., остаточной стоимостью 4288,45 руб.;

- стол производственный СП-С-8/6 (800х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 4795,90 руб., остаточной стоимостью 4795,90 руб.;

- стол производственный СП-С-10/6 (1000х600х850), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 5288,43 руб., остаточной стоимостью 5288,43 руб.;

- стеллаж производственный СТП-С-8/4 (800х400х1800), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 7432,65 руб., остаточной стоимостью 7432,65 руб.;

- стеллаж для тарелок СТТ-П-9,8/3.3 Н (980х330х1800) (32 тарел/ур, 4 поддона), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 23337,73 руб., остаточной стоимостью 23337,73 руб.;

- картофелечистка Abat МКК-150, в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 44452,80 руб., остаточной стоимостью 44452,80 руб.;

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сычевская средняя общеобразовательная школа имени К.Ф. Лебединской» (И.В. Никонова):
- стеллаж производственный СТП-С-8/4 (800х400х1800), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 7432,65 руб., остаточной стоимостью 7432,65 руб.;

- стеллаж для тарелок СТТ-П-9,8/3.3 Н (980х330х1800) (32 тарел/ур, 4 поддона), в количестве - 1 шт., балансовой стоимостью 23337,73 руб., остаточной стоимостью 23337,73 руб.;

3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в п.2 настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.
4. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества указанного в настоящем постановлении.
5. Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Смоленского района Алтайского края поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.

6. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева